
Tur.Nr.: 2

OS:

S:
S:

TL:

Turnierdatum: 14.05.2017

Schiedsgericht

Böhm, Ernst        MGC Muranu

Wendt, Klaus       MSG Kempten

Tafel, Julian,        1. BGC Garmisch- Part.

besondere Vorkommnisse: Eine Regenunterbrechung von 13:30 - 14:15 Uhr
 

Spielsystem: Eternit

Tafel, Susanne,   1. BGC Garmisch-Part.

Sportanlage: Garmisch

Landesliga Prälat-Götz-Str. 1
87439 Kemtpen

Südwest Tel. 0171 - 147 99 92
e-mail: mario@kostack.de

ausrichtender Verein: 1. BGC Garmisch-Partenkirchen

Bayerischer Minigolf Verband
Mannschafts-Ligen-Turnier Ligaleiter

Saison   2017 Mario Kostack



Garmisch-Partenkirchen

Vereins‐Mannschaften

Tabelle vor Spieltag
Schlag Schnitt Rd.

1 MSG Kempten I 377 10 : 0 31,42 3
2 MGC Murnau am Staffelsee II 384 8 : 2 32,00 3
3 BGC Illertissen II 400 6 : 4 33,33 3
4 1. BGC Garmisch‐Partenkirchen 427 4 : 6 35,58 3
5 MSG Kempten II 449 2 : 8 37,42 3
6 BGC Illertissen III 452 0 : 10 37,67 3

Tabelle des 2. Spieltages
Schlag Schnitt Rd.

1 MGC Murnau am Staffelsee II 468 10 : 0 29,25 4
2 MSG Kempten I 482 8 : 2 30,13 4
3 BGC Illertissen II 500 6 : 4 31,25 4
4 1. BGC Garmisch‐Partenkirchen 504 4 : 6 31,50 4
5 BGC Illertissen III 601 2 : 8 37,56 4
6 MSG Kempten II 603 0 : 10 37,69 4

Schlag Schnitt Rd.

1 MGC Murnau am Staffelsee II 852 18 : 2 30,43 7

2 MSG Kempten I  859 18 : 2 30,68 7

3 BGC Illertissen II 900 12 : 8 32,14 7

4 1. BGC Garmisch‐Partenkirchen 931 8 : 12 33,25 7

5 BGC Illertissen III 1052 2 : 18 37,57 7

6 MSG Kempten II  1053 2 : 18 37,61 7

Landesliga Südwest

Punkte

Punkte

Aktuelle Tabelle nach 2. Spieltag

14.05.2017

Punkte

Stand:



Landesliga 2

Garmisch-Part.

1 MGC Murnau 10 : 0
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Sturm, Werner 20722 SM II 26 29 36 30 121
 Bader, Elfriede 35587 SW II 32 28 23 34 117
 Sturm, Tobias 37814 JM 35 34 40 34 143

Böhm, Ernst 18421 SM II 31 31 30 33 125
Schwarzenberger, Nils 66053 SCHM 41 28 30 29 128
Ottinger, Stefan 48281 SM I 33 29 25 32 119

122 114 108 124 468

2 MSG Kempten 8 : 2
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Halbauer, Alexander 66115 H 31 29 33 30 123
 Kostack, Mario 36868 SM II 28 29 37 34 128
 Rachl, Armin 66551 H 35 29 32 37 133

Kitzeder, Stefan 41439 H 32 28 30 29 119
Delasbé, Christian 66016 SM I 28 28 27 34 117
Wendt, Amelie 65834 JW 44 34 38 37 153

119 114 122 127 482

3 BGC Illertissen II 6 : 4
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Pribuß, Walter 6767 SM II 40 33 38 30 141
 Dolp. Markus 49414 H 27 27 30 26 110
 Spanner, Ernst 34546 SM II 31 32 35 32 130

Zipfel, Gerhard 45833 SM II 29 27 33 33 122
Kronschnabel, Theo 67078 SM I 39 31 43 35 148

0
126 117 136 121 500

4 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 4 : 6
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Tafel, Daniel 38199 JM 34 34 27 32 127
 Gotthardt, Wolfgang 66227 SM II 38 37 43 43 161
 Tafel, Jullian 36355 H 37 28 30 29 124

Tafel, Susanne 45237 SW I 30 34 41 30 135
Tafel, Manfred 28604 SM I 31 32 28 27 118
Häuserer, Hans 35083 SM II 38 36 47 43 164

132 128 126 118 504

5 BGC Illertissen III 2 : 8
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Hartfuhs, Gustav 4021 SM II 38 36 31 39 144
 Wendt, Elfi 66014 SW I 54 45 49 46 194
 Schlai, Thomas 36672 H 43 36 41 34 154

Niedl, Roland 37610 SM I 41 41 36 40 158
Ruzicka, Holger 65913 SM I 39 39 38 29 145

 
161 152 146 142 601

6 MSG Kempten II 0 : 10
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Delasbé, Barbara 66055 D 42 36 50 38 166
 Garbe, Michael 66553 SM I 38 28 34 41 141
 Wendt, Klaus 38605 SM I 42 34 41 41 158

Laurenz, Horst 66198 SM II 50 42 29 37 158
Rachl, Florian 66549 JM 41 39 47 36 163

0
0

163 137 151 152 603

Punkte

Südwest Turnier:

Eternit 14.05.2017



 2

Lfd Paß-Nr: Name Verein Kat Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 gesamt Schnitt Anzahl

1 49414 Dolp,Markus ILLER H 27 27 30 26 110 27,50 4

2 66016 Delasbe,Christian MSG-KE SM I 28 28 27 34 117 29,25 4

3 35587 Bader,Elfriede MURN SW II 32 28 23 34 117 29,25 4

4 28604 Tafel,Manfred GARM-P SM I 31 32 28 27 118 29,50 4

5 41439 Kitzeder,Stefan MSG-KE H 32 28 30 29 119 29,75 4

6 48281 Ottinger,Stefan MURN SM I 33 29 25 32 119 29,75 4

7 29722 Sturm,Werner MURN SM II 26 29 36 30 121 30,25 4

8 45833 Zipfel,Gerhard ILLER SM II 29 27 33 33 122 30,50 4

9 66115 Halbauer,Alexander MSG-KE H 31 29 33 30 123 30,75 4

10 36355 Tafel,Julian GARM-P H 37 28 30 29 124 31,00 4

11 18421 Böhm,Ernst MURN SM II 31 31 30 33 125 31,25 4

12 38199 Tafel,Daniel GARM-P JM 34 34 27 32 127 31,75 4

13 36868 Kostack,Mario MSG-KE SM II 28 29 37 34 128 32,00 4

14 66053 Schwarzenberger,Nils MURN SCHM 41 28 30 29 128 32,00 4

15 34546 Spanner,Ernst ILLER SM II 31 32 35 32 130 32,50 4

16 66551 Rachl,Armin MSG-KE H 35 29 32 37 133 33,25 4

17 45237 Tafel,Susanne GARM-P SW I 30 34 41 30 135 33,75 4

18 66553 Garbe,Michael MSG-KE SM I 38 28 34 41 141 35,25 4

19 6767 Pribuß,Walter ILLER SM II 40 33 38 30 141 35,25 4

20 37814 Sturm,Tobias MURN JM 35 34 40 33 142 35,50 4

21 4021 Hartfuhs,Gastav ILLER SM II 38 36 31 39 144 36,00 4

22 65913 Ruzicka,Holger ILLER SM I 39 39 38 29 145 36,25 4

23 67078 Kronschnabl, Theo ILLER SM I 39 31 43 35 148 37,00 4

24 65864 Wendt, Amelie MSG-KE SCHW 44 34 38 37 153 38,25 4

25 36672 Schlai,Thomas ILLER H 43 36 41 34 154 38,50 4

26 37610 Niedl,Roland ILLER SM I 41 41 36 40 158 39,50 4

27 38605 Wendt,Klaus MSG-KE SM I 42 34 41 41 158 39,50 4

28 66198 Laurenz,Horst MSG-KE SM I 50 42 29 37 158 39,50 4

29 66227 Gotthard,Wolfgang GARM-P SM II 38 37 43 43 161 40,25 4

30 66549 Rachl,Florian MSG-KE JM 41 39 47 36 163 40,75 4

31 35083 Häuserer,Hans GARM-P SM II 38 36 47 43 164 41,00 4

32 66055 Delasbe,Barbara MSG-KE D 42 36 50 38 166 41,50 4

33 66014 Wendt,Elfi ILLER SW I 54 45 49 46 194 48,50 4

Landesliga Südwest Turnier: Vereins-Mannschaften

Garmisch-Partenkirchen Eternit 14.05.2017



Turnierprotokoll

Landesliga Mannschaft Süd-West 201 7, 2.Spieltag

Bayerischer Minigolfverband

Turnier:

Veranstalter:

Datum:

System(e):

14.05.2017 Ort Garmisch-Partenkirchen

MOS (Eternit) Turnierleiter: Julian Tafel (1.BGC Ga.-Pa)

Gruppe 1

Oberschiedsrichter: Böhm Ernst (MGC Murnau)

Schiedsrichter: Wendt Klaus (MSG Kempten)

Schiedsrichten TafelSusanne(1.BGCGarm.-Pa.)

Schiedsrichten

Schiedsrichter:

Gruppe 2 Gruppe 3

Auswechslungen:

Ausnahmen für Spieler/lnnen

gesondere Vorkommn
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Strafen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen DMV Sportordnuns y' int. Spielregeln

Oberschiedsrichter: Böh m Ernst &('q/
TafelJulianDatum:

Stand:03/2015

,/4. s" zo'(] Turnierleiter:


